



RLK Invest ApS

J.H. Deuntzers Gade 16
2300 København S
CVR-nr. 30799097

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
08.07.2020

Rasmus Lildholdt Kjær
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

RLK Invest ApS

J.H. Deuntzers Gade 16

2300 København S

CVR-nr.: 30799097

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Rasmus Lildholdt Kjær, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at fungere som holdingselskab samt direkte eller indirekte at drive anden virksomhed, der efter direktionens skøn er forbundet dermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 38.105 t.kr. hvilket ledelsen anser som værende tilfredsstillende. Selskabets egenkapital udgør ved udgangen af 2019 i alt 80.601 t.kr.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(47.633)	(9.350)
Personaleomkostninger	1	0	(650.000)
Driftsresultat		(47.633)	(659.350)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(167.057)	(45.389)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		38.398.785	17.414.283
Andre finansielle indtægter	2	77.574	51.758
Andre finansielle omkostninger	3	(157.064)	(70.528)
Resultat før skat		38.104.605	16.690.774
Skat af årets resultat	4	52	202
Årets resultat		38.104.657	16.690.976
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	3.150.000
Overført resultat		38.104.657	13.540.976
Resultatdisponering		38.104.657	16.690.976

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.582.857	2.749.914
Kapitalandele i associerede virksomheder		67.800.948	32.243.044
Finansielle aktiver	5	70.383.805	34.992.958
Anlægsaktiver		70.383.805	34.992.958
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.345.929	443.355
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.362.778	1.325.778
Andre tilgodehavender	6	639.375	8.578.125
Tilgodehavende selskabsskat		6.000	12.000
Tilgodehavender		4.354.082	10.359.258
Likvide beholdninger		6.629.855	1.331.058
Omsætningsaktiver		10.983.937	11.690.316
Aktiver		81.367.742	46.683.274

Passiver

	Note	2019	2018
		kr.	kr.
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		54.773.334	25.433.684
Overført overskud eller underskud		17.747.590	17.934.714
Forslag til udbytte for regnskabsåret		8.000.000	0
Egenkapital		80.600.924	43.448.398
Leverandører af varer og tjenesteydelser		54.883	8.750
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		711.931	2.369.808
Anden gæld		4	856.318
Kortfristede gældsforpligtelser		766.818	3.234.876
Gældsforpligtelser		766.818	3.234.876
Passiver		81.367.742	46.683.274

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	25.433.684	17.934.714	0	43.448.398
Effekt af virksomhedssalg o.l.	0	(1.539.947)	1.539.947	0	0
Øvrige egenkapitalposter	0	(952.131)	0	0	(952.131)
Udbytte fra associerede virksomheder	0	(6.400.000)	6.400.000	0	0
Årets resultat	0	38.231.728	(8.127.071)	8.000.000	38.104.657
Egenkapital ultimo	80.000	54.773.334	17.747.590	8.000.000	80.600.924

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	0	650.000
	0	650.000
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	1

2 Andre finansielle indtægter

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	77.574	17.230
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	0	34.528
	77.574	51.758

3 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	99.941	220
Øvrige finansielle omkostninger	57.123	70.308
	157.064	70.528

4 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Regulering vedrørende tidligere år	(52)	(202)
	(52)	(202)

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	2.795.303	6.763.971
Tilgange	0	8.219.583
Afgange	0	(2.168.386)
Kostpris ultimo	2.795.303	12.815.168
Opskrivninger primo	0	25.479.073
Egenkapitalreguleringer	0	30.521.127
Andel af årets resultat	0	5.894.777
Udbytte	0	(6.400.000)
Tilbageførsel ved afgange	0	(509.197)
Opskrivninger ultimo	0	54.985.780
Nedskrivninger primo	(45.389)	0
Andel af årets resultat	(167.057)	0
Nedskrivninger ultimo	(212.446)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.582.857	67.800.948

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Element Stay ApS	København	ApS	100

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Better Energy A/S	København	A/S	16,25
Realnordic ApS	København	ApS	25,00
Nordic Sustainable Finance A/S	København	A/S	33,33

6 Andre tilgodehavender

	2019 kr.	2018 kr.
Øvrige tilgodehavender	639.375	8.578.125
	639.375	8.578.125

Ud af andre tilgodehavender på 639 t.kr. forfalder 166 t.kr. i 2020.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor bankengagement i Better Energy Holding ApS, Solpark Silkeborg 4 P/S og Solpark Silkeborg 5 P/S.
